Nos, inffans Ferdinandus, serenissimi domini Alfonsi, recolende memorie regis
Aragonum, filius, Dei gracia marchio Dertuse et dominus de Albarrazino. Ad humilem

suplíjcacione per nuncios civitatis nostre Dertuse nobis factam volumus et concedimus
vobis probis hominibus et universitati civitatis nostre Dertuse quod vos aut mercatores]
ipsius civitatis possitis facere et construere unum porticum sive lotge in illa platea que
est in ramblam Dertuse, juxta flumen Iberis, et coram hospicis] Petri [... ]oni, quóndam,
Rayrnundi Barberani et heredum Guillelmi Camarra, quóndam; volumus tamen quod
patuum dicti porticus asignetur et limitetur per nobilem et dilectum] consiliarium
nostrum ac gubematorem eorum que habemus in Catalonia, Acardum de Muro, de
consilio dilecti consiliarii nostri Petri Cima, jurisperiti ipsius civitatis.]
Mandantes per presentem quibuscumque oficialibus nostris dicte civitatis presentibus et

qui pro tempore fuerint vel ipsorum locatenentibus quatenus designato et limitato]
portico sive lotgia supradictis presentem concessionem nostram vobis observent et

faciant ab aliis inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentem inde] vobis
firei iussimus nostri sigilli pendentis munimine roboratam.]
Datum Maiorici, Xa die augusti anno a nativitate Domini M CCC L secundo. Visa.

(Sobre la plica): Registrata.
(Sota la plica): Dominus de Cos. mandato domini infantis

I facto per Petrum Cima.

94
Segueix qual, ratllat.

95
Segueix de la. ratllal.
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Probata.

(Al dors): Privilegi del rey Ferrando que] Tortosa pugua fer la llonja.
De la lotga de la Rambla.
XXXVIII.

37

1357, desembre, [19]. Tortosa.

Pagament de 15 lliures que la ciutat de Tortosafa alfrare Arnau Salvany, guardia del
convent de Sant Francesc. D 'aquesta quantitat, 5 lliures han d'ésser destinades
a la reparacio del claustre del convent.

R. AHCTE. Fons de I'Ajuntament de Tortosa. Llibre de Clavaria, 5. f. 15r.

Item, de manament deis dits consellers e prohómens, e per vigor d'una provisió feyta
per aquells'" dies de deembre, donaren a ffrare Amau Salvany, guardia de l'orde deis
frares menors en Tortosa, 90 és, X lliures per vestiari deis frares pochs e V lliures per
reparació de la claustra, e haví ápocha feyta per lo dit notari dimarts a XIX de deembre.

---- XV 11.

38

1359, juny, 31. Tortosa.

El Consell de la ciutat de Tortosa proveeix que siguin donats 500 sous als prohoms del
Perelló perqué adobin els murs de la vila. El document deixa clar el control que
els procuradors tortosins tenen sobre L'assumpte i invalida una subvenció